平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
 当第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、海外における売上高が当初予想を上回る見込みであり、利益
面につきましても海外生産子会社の生産性向上などが寄与したことに加え、為替差益１億６千２百万円を計上したことか
ら、営業利益、経常利益、四半期純利益とも当初予想を上回る見込みとなりました。
 通期の業績予想につきましても、当第２四半期累計期間の業績修正予想数値を加味し、売上高、営業利益、経常利益、
当期純利益とも上方修正いたします。

平成26年10月30日
各 位

上場会社名 兼房株式会社
代表者 取締役社長 渡邉 將人
（コード番号 5984 ）
問合せ先責任者 常務取締役 鈴木 仁
（TEL 0587-95-2821）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月２日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,470 680 670 410 29.50
今回修正予想(B) 8,760 930 1,082 700 50.40
増減額(B-A) 290 250 412 290
増減率(%) 3.4 36.8 61.6 70.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期） 7,919 301 405 381 27.45

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,260 1,480 1,460 910 65.47
今回修正予想(B) 17,600 1,830 1,980 1,300 93.52
増減額(B-A) 340 350 520 390
増減率(%) 2.0 23.6 35.6 42.9
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

17,154 1,247 1,393 500 36.00

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、安定的かつ継続的な配当を基本方針として、年間配当金15円を下限とし、連結配当性向30％をめどに業績に応
じた配当を実施することとしております。
 通期の連結業績予想につきましては、「業績予想の修正について」に記載のとおり、平成26年５月２日発表時の通期業績
予想よりも上回る見通しとなりましたので、平成27年３月期の期末配当金予想を当初の12円50銭から20円50銭（年間配当
金28円）に修正させていただきます。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年５月２日発表）

― 7.50 ― 12.50 20.00

今回修正予想 ― 7.50 ― 20.50 28.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成26年3月期） ― 7.50 ― 7.50 15.00